
Imertimi dhe forma ligjnre
NIPTI
Uresa e selise

]ata e krijimit
Nr I Regjistrit tregetar

Veprjmtarja kryasDrB

ALB-SALE-VLDRA
K9Gei42D5T
SKRDFDTIN-VLQRE
13/D7/2DD3
nr24!2rGp,ID78kal
PRDDHIM JREGETIM JMPDRT ,EKSPDRT

PASQYRAT FINANCIARE
te Standartit Knmhetar te Kontabilitatit nr 2 dhe te ligjit

o^ 'r>r:S228dt 23/D4/2DD4"PEr kontabilitetin dhe pasqyrat financiare "

VITI 2D11

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane te knnsaliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne lek

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne lek

Periudha knntabel e pasqyrave financiare nga dt DI/D1/2D1I - 31/12/2011

Data e mbylljes se pasqyrave financii 31/3/2012



ALB-SALE-VLORA^RP.K
Bilanci Konfabéi'.'tóe 3:1 Dhjetor2011
(shumat ne Leke)

AKT1VET shenirr

Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Lhgari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Furnitor paradhenie
Investirne te tjera financiare

In ventar i
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te Gatshme
Mallraper rishitje
Parapagesat perfurnizime
Provizione per zhvleresìme

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Dif konv aktive

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata
Aktive afatgjata materiale proces
TOTALI I AKTIVEVE

5a

5b
5b
5b

6

6a

VITI 2011 VITI 2010

22,640,754 22,893,612

22,640,754

2,758,068
24,905,008

714,061

28,377,137

0

0

51,017,891

173,008,588

173,008,588
300,800,913
524,827,392

22,893,612

739,213
21,403,151
23,898,227

46,040,591

0

0

68,934,203

122,921,322

122,921,322
267,862,118
459,717,643



ALB-SALE-VLORA SH.P.K
Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2011
(shumat ne Leke)
P ASIVET DHE KAPIT ALI
Pasivet afatshkurtera

Derivativet
Huamarjet,overdraft
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Parapagime te arketuara
Te drejta e detyrime ndaj ortrakeve
Debitore e kreditore te tjere
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

RAPITALI
Rapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Li&jore
Rezerva te tjera
Fitimi dhe humbje te mbartura
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

7a
7c
7b
7b

7

7

8
8

9

15

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

VITI 2011

0

3,520,100
1,921,030
3,573,120
8,490,121

12,656,306
55,109,054

85,269,731

405,102,963
5,476,517

410,579,480

100,000

960,453
27,917,728
28,978,181

524,827,392

VITI 2010

0

237,960
1,682,304

535,595
1,201,166

58,632,665

62,289,690

396,367,500

396,367,500

100,000

960,453
1,060,453

459,717,643



5

ALB-SALE-VLORA SH.P.K ìjjì
Llogaria te Ardhura & Shpenzifhfaper vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011
(shumat ne Leke)

Fiti

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

mi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet fìnanciare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet fìnanciare nga
pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet fìnanciare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fìtimin

Fitimi (humbja) neto e vitit fi M andar

shenime

10

i l
12
13
6

14

15

15

15

VITI 2011

141,502,024

-28,439,387
-21,891,994
-33,012,508
-29,577,285

28,580,850

2,462,605

31,043,455

-3,125,727

27,917,728

VITI 2010

20,019,428

-6,249,796
-4,659,842

-20,809,945
0

-11,700,155

12,838,613

1,138,458

-178,005

960,453



ALB-SALE-VLORA SH.P.K
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda iridirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2011 ;r

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per;
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutare
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen inventarii
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
m. m neto
Tatimfìtimi i paguar
shuma

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite fìnanciare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar
overdraftet

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet fìnanciare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fìllim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

shenim

15

5b

7

5c
15

6,6a

8

5a

VITI 2011

31,043,455

17,663,454
0

22,980,041

(3,125,727)
68,561,223

(83,026,061)

(83,026,061)

0
14,211,980

0

(252,858)

22,893,612
22,640,754

VITI 2010

945,639

0

24,979,032
0

27,183,251

10,074,422
(158,723)

63,023,621

(384,858,438)

(384,858,438)

0
396,367,500

(51,739,970)

22,792,713

100,899
22,893,612



ALE-SALE-VLORA SHPK

Pasqyra e Levizjes se Kapitaleve per vitin 2011

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

Efektì Ì ndryshìmeve ne politikat
kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalìt
Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Dividendet e paguar

Pozicioni me 31 Dhjetor 201 1

Rapitali aksionar

100,000

100,000

100,000

Primet e
kapitalit

Rezerva ligjore
sta tutore

0

0

0

Fitimi i
pashperndare

0

960,453

27,917,728

28,878,181

Totali

100,000

0
0

1,060,453

27,917,728

28,978,181



ALB-SALE-VLORA SHPK BILANC 31/12/2011
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktive te Trupezuara
Gjendje31.12.20lO
Shtesa
Pakesime
Gjendje3l.l2.20Il

Amar tiz imi
Gjendje ne 31. 12.2010
Shtesa Ilogaritur

Gjendje ne 3 1.12.20 11

yieraneto31.12.2010
Weraneto 3 1.12.2011

Ndertime
25,131,776

25,131,776

0
1,256,589

1,256,589

25,131,776
23,875,187

Ndertime dhe
installine te

pergjith
483,783

57,684,078

58,167,861

0
2,847,191

2,847,191

483,783
55,320,670

Makineri
Pajisje
61,726,586
16,905,791
4,925,180

73,707,197

0
13,345,211

13,345,211

61,726,586
60,361,986

Mjete
transporti

34,660,379
4,702,618

39,362,997

0
6,932,076

6,932,076

34,660,379
32,430,921

paisje
informatike

586,073
372,064

958,137

0
208,778

208,778

586,073
749,359

Inventar
Ekonomik

332,725

332,725

0
62,260

62,260

332,725
270,465

Totali
122,921,322
79,664,551

4,925,180
197,660,693

0
24,652,105

24,652,105

122,921,322
173,008,588



ALB-SALE-VLORA SHPK
BILANC 31/12/2011

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE NE PROCES

31.12.2011

A.A.M.Proses
Gjendje 31. 12.2010
Shtesa
pakesime
Gjendje 3 1.12.20 11

Ndertime
0

0

Ndertime dhe
instalime te

pergjith
127,451,373
48,517,870
56,654,068

119,315,175

Ma ki neri
Pajisje
140,410,745
42,987,533

1,912,540
181,485,738

Mjete
transporti

0

0

paisje
informatike

0

0

Inventar
Ekonomik

0

0

Totali
267,862,118

91,505,403
58,566,608

300,800,913



1. Organizimi, Objekti dhe Kontribute,t, Frenesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

I. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Frenesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Alb-Sale-Vlora Sh.P.K ,Vlore eshte krijuar si Shoqeri Kon9esionare , sipas aktit te
themeliniitNr2412 Repertori.Nr 1078 Koleksioni ,ne date 13/07/2009.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901,datel4.04.2008 "Per
Tregetaret e Shoqerite Tregetare" , ligjin nr9663,date 18/12/2006 "Per Kon^ensionin ",Iigjin
date 18/12/2006 "Per investimet e huaja ",me ndryshimet perkatese ,kontraten e konQensionit
nr2064rep,nr621kol,date 15/06/2009,nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.
Selia e shoqerise eshte ne Vlore. Nuk ka filiale apo dege.

Objekti dhe Kontributet
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte realizimi i projektit te kon9ensionit,ne perputhje me
kontraten e koncensionit nr2064rep,nr621kol.date 16.06.2009.Objekti i kesaj shoqerie eshte
prodhim dhe tregtim kripe deli.
Gjate vìtit 2011 shoqeria ka kryer aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e krijimit dhe te
funksionimit te saj.

Frenesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambientet ne pronesi te shoqerise koncensionare . Aktivet
e saj perbehen nga Ndertesa, makineri e paisje piine, makineri te renda, mjete transporti,
mobilje orendi, paisje zyre dhe paisje informatike.

Kapitali
Kapitali i shoqerise eshte paraqitur ne shumen prej 100,000 Ì cili eshte kapitali i regjistruar ne
regjistrin tregetar. Ortaket jane pronar te vetem te shoqerise .

Administrimi
Shoqeria administrohet nga Ansambleja e Ortakeve .Administratori emerohet nga ansambleja
dhe ka kopetencat e drejtorit te pergjithshem. Drejtorit i perkasin te gjitha kompetencat per
drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

H.Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te qendrueshmerise se metodave, dhe jane te
njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes.

Bazat e Prezantimit
Gjendjet financiarejane shprehur ne Leke. Ato jane pergatitur ne baze te kostos historike.
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e Ligjit Nr. 9228
dt.29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe "Standartet Kombetare te



Konatbilitetit ". Veprimet jane regjislruar/ì^é/rnenyre kronologjike ne librai e kontabilitetit.
Verprimet regjistrohen me dorè ne ditare,! liber llogarish, librai e ivenlareve dhe cenlralizator.
Menyra e mbajljes se konlabililelil eshle è plole, e qarte dhe ne perpulhje me rregullal e
kontabilitetit.

veprim eshle mbeshtelur ne dokumenta justifìkuese dhe dokumenla kontabel, le cilal jane
ne perpulhje me legjislacionin ne fuqi.

Nga kontrolli rezulton se shoqeria i ka paraqilur ne llogari te gjitha Iransaksionel financiare qe i
lakqjne periudhes ushtrimore 2011, dhe qe ndikojne ne rezultalin e ketij ushtrimi. Konlabiliteli
mbahet ne menyre manuale. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2011

Parimet Kryesore Kontabel

Parimet kontabel ALB-SALE-VLORA SHPK reflekton praklikal e kelij aktiviteti:

• Aktivel e qendrueshme te irupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluarte llogaritur per kohen e shfrytezimil le lyre.

• Amortizimi eshle Ilogarilur ne baze grupimi ne menyre lineare per ndertesal dhe per
Aklivet e qendrueshme le tjera jane zbatuar kriteret e Li&jit Nr.8438 dt.28.12.1998 "Per
tatimin mbi te ardhurat"

• Konlabiliteti mbahel ne baze te le drejtave te konstatuara.
• Likuiditetet ne valute jane vleresuar e deklaruar me kursin e date 31.12.2011
• Sloku eshle vleresuar me kostot e marjes dhe le perpunimil
• Shpenzimel kontabilizohen ne baze te dokumentave justifikuese
• Te ardhural jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore pa ialini mbi vleren e shtuar.

Nga konlrolli i tyre u konstalua se regjistrimet ishin le rregullta.

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilanci!

Qelja e vitit 2011 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2010. Shumal e kolones "Ushtrim i
Mbyllur" si ne akliv dhe ne pasiv le cilal kapin shumen 459,717,643 leke .

5. Aktivet Afatshkurter

5.a Mjetet monetare perfaqeson vlerat ne banke dhe ne arke.

Para ne dorè

Para ne Banka

Totali

31 Dhjetor 20 11

1,005,283

21,635,471

22,640,754

31 Dhjetor 20 IO

59,082

22,834,530

22,893,612



,v - K l l

•

5.b Aktìve te tjera afatshkurter fìnanciare perfaqesojne kliente te pa arketuar dhe kerkesa te
tjera te arketueshme si me poshte:

Kerkesa te arketueshme( kliente )
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Furnitor paradhenie

Totali

31 Dhjetor2011
2,758,068

24,905,008
714,061

28,377,137

31Dh/etor2010
739,213

21,403,151
23,898,227

46,040,591

Llogaria kerkesa te arketueshme (Kliente detajohet ne menyre amnalitike sipas invenatrit
fizik.

S.bTe tjera kerkesa detajohet:

Tatim filimi
TVSH
Debitor kreditor te tjer

Totali

31Dhjetor2011
0

24,839,908
65,100

24,905,008

31Dhjetor20W
0

20,981,181
421,970

21,403,151

S.bTe tjera kerkesa debitor e kreditore te tjer detajohet sipas invenatrit analitik

S.bTe tjera kerkesa furnitor paradhenie detajohet sipas invenatrit analitik



6. Aktive Afatgjata Materiale

Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh te qendrueshme 173,008,588, e ella perbehet si me poshte

Aktive te Tmpezuara
Gjendje 31. 12.2010
Shtesa
Pakesime
Gjendje 3 1.1 2.20 11

Amori bimi
Gjendje ne 31. 12.2010
Shtesa llogaritur

Gjendje ne 31. 12.2011

Wera neto 3 1,1 2.2010
yiera neto 3 1. 12. 20 1 1

Ndertime
25,131,776

25,131,776

0
1,256,589

1,256,589

25,131,776
23,875,187

Ndertime
dhe

instalime te
pergjith

483,783
57,684,078

58,167,861

0
2.847,191

2,847,191

483,783

55,320,670

M a kineri
Pajisje
61,726,586
16,905,791
4,925,180

73,707,197

0
13,345,211

13,345,211

61,726,586
60,361,986

Mjete
transporti
34,660,379

4,702,618

39,362,997

0
6,932,076

6,932,076

34,660,379

32,430,921

paisje
informati

ke
586,073
372,064

958,137

0
208,778

208,778

586,073

749,359

Inventar
Ekonomi

k
332,725

332,725

0
62,260

62,260

332,725
270,465

Totali
122,921,322

79,664.551

4,925,180

197,660,693

24.652,105

24,652,105

122,921,322

173,008,58

A.A.M jane pasqyruar sipas inventarit fizik
Nga kontrollet per vleresimin dhe sondazhet per egzistencen e tyre rezulton se Aktivet
Afatgjata Materiale jane vleresuar sipes kostos historike, jane perfshire ne inventare dhe ne
pasurine e shoqerise.
Deklarimi dhe paraqitja ne kontabilitet eshte ne menyre korrekte. Shumat e llogaritura te
amortizimit si shpenzim nuk i kalon kufijte e normave te percaktuara sipas legjislacionit.
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6 a - Aktive Afatgjata Materiale ne Proces ^
Shoqeria ka nje vlere neto A.A.M ne proces 300,800,913 lek e cila perbehet si me poshte

A.A.M.Proses
Gjendje31.I2.2010

Shtcsa
pakesime
Gjendje31. 12.2011

Ndertime

0

0

Ndertime
dhe

instalime te
pergjith

J 27,45 1 ,3 73
48,517,870

56,654,068

119,315,175

Makineri
Pajisje

140,410,745

42,987,533

1,912,540

181,485,738

Mjete
transporti

0

0

paisje
inforni 21 tilt

e

0

0

Inventar
Ekonom

ik

0

0

Totali
267,862,118

91,505,403

58,566.608
300,800,913

A.A.M ,ne proces jane pasqyruar sipas inventarit fizik
Nga kontrollet per vleresimin dhe sondazhet per egzistencen e tyre rezulton se Aktivet
Afatgjata Materiale jane vleresuar sipes kostos historike, jane perfshire ne inventare dhe ne
pasurine e shoqerise.
Deklarimi dhe paraqitja ne kontabilitet eshte ne menyre korrekte.

7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter ne vlere 85,269,731 leke, perfaqeson detyrimc per tu paguar pas dates
31.12.2011
dhe perbehen nga:

Furnitore per blerje dhe
sherbime
Pagat e punes
Huamrrja ,overdraft banker
Te tjera detyrirne

Tatime e taksa
Te drejta e detyrime ndaj
ortakeve
Kliente parapagime

Totali

31 Dh/etor2011

3,520,100
1,921,030

0,
8,490,121

3,573,120

55,109,054
12,656,306
85,269,731

37 Dhjetor2010

237,960
1,682,304

0
1,201,166

535,595

58,632,665

62,289,690

Detyrime te kerkueshme ne nje vit ne vlere 85,269,731 leke perfaqesojne



7a. Detyrim ndaj furnitorevejane sipas inventaritanalitik:

7b. Detyrimet fìskale

Llogarite e mardhenieve me shtetin paraqiten né aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me poshte:

Tatim Filimi

TVSH

Totali

31 Dhjetor2011
0

24,839,908
24,839,908

31 DhjetorlQlO
0

20,981,181
20,981,181

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

Tatim Fitimi
Tatim burini
Tatim Page
Sigurime shoqerore
Totali

31 Dhjetor2011
2,925,727
8,490,121

259,430
387,963

12,063,241

31 Dhjetor2Q10

1,201,166
197,334
320,256

1,911,575

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqerta ka mbajtur parasysh kerkesat e legjislacionit tatimor, duke
i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale sigurimet shoqerore si dhe tatim ne burini
te Ilogaritur, e rregjistruar drejt ne kontabilitet.

7c. Detyrimet sociale:

Detyrim ndaj punonjesve 1,923,030 lek perfaqeson pagate muajitdhjetor2011 te papaguara .

8. Pasivet Afatgjata
-Kredi afatgjate per zhvillimin e procesit ekonomik te shoqerise lek 405,102,963
-kredi afat gjate per makineri lek 5,476,517



9 Kapitalet e veta Rapitale! e veta perbehen nga^kapitali themeltar per 100,000 leke i cili
eshte dhe kapitali i regjistruar ne regjistrin tregetar, Diferenca rivleresimi ne vlere O leke,

{Capitali
Prime te lidhura me Kapitalin

Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjera

Fìtime ose humbje te mbartura

Fitim ( Humbj) e vitit financiar

Shuma

31 Dhjetor2011
100,000

960,453

27,917,728

28,978,181

31 Dhjetor2010
100,000

960,453

1,060,453

10. Shitjet neto

Shoqeria per vitin 2011 ka realizuar shitje si me poshte:

Shitje product gateshem
Shitje A.A.M

Totali

31 Dhjetor2011
137,710,954

3,791,070

141,502,024

31 Dhjetor2010
20,019,428

0

20,019,428

11. Mallra lende te para dhe sherbime

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per materiale te para si me poshte:

Lende te para & mallra
31 Dhjetor201l

28,439,387
31 Dhjetoi-2010

6,249,796

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per materiale te para si me poshte:

Lende te para & mallra
Shtesa ,pakesim I produktit te
gateshem

Totali

31 Dhjetor20Il

28,439,387

0

31 Dhjetor20IO

6,249,796

0



12. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

Energji Elektrike
Materiale te tjera
Sherbime nga te Irete
Djeta
Shpenzime telefon
Sherbime bankare
Taksa
Penalitete& shpenz pa dokumenta
Te tjera

Totali

31 Dhjetor2011

6,989,500
0

2,587,523
990,260
721,863
232,801

10,330,321
39,726

21,891,994

31 Dhjetor20IQ

30,000
0

1,834,235

699,650
77,252
92,517

1,926,188

4,659,842

13.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shoqerore si me poshte:

Paga

Sigurime shoqerore
Trajtime personeli e ndihma

Raporte mjekesore

SIiu imi

31 dhje(or2011

28,847,518
4,164,990

33,012,508

31 dhjetor201()

18,008,174
2,801,771

0

0

20,809,945
14.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

Fitim nga kembime valutore
Te ardhuranga interesat
Te ardhura te tjera investirne af
g|
Shpenzim nga kembime
valutore
Shpenzime per interesa

Totali

31 dhjelor2011

116,751
1,199

10,528,205

-8,183,550
0

2,462,605

31 Dhjetor20IO

336,118
0

12,502,495

0

0

12,838,613

15. Fitimi Neto



Filimi nelo llogaritur si me poshle

Fitim Bruto/Humbje
Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e talim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

31 dhjetor2011

31,043,455
213,817

31,257,272
10

3,125,727

27,917,728

31 dhjetor2Q}Q

1,138,458

641,592

1,780,050
10

178,005

960,453

Keto pasqyra jane plolesuar sipa Standarteve Kombetare te Kontabiiitetit

Pergjegjes I finances

Aferdita Mehmetaj

[ALB-SALEr
AVLORA/J/J
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